Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete da Reitoria

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 033/2013.

A Universidade Federal do Amazonas – UFAM, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO DO

EDITAL Nº 033/2013, de 30 de agosto de 2013, referente à seleção e ingresso no Programa

Interinstitucional e Intercampi de Mobilidade Estudantil – PRIIMES entre os campi da UFAM,

na categoria de Aluno de Mobilidade Interna – AMI, para os acadêmicos dos cursos regulares

presenciais, no item que segue:

1. No item 12 que trata da documentação exigida, no inciso V, do subitem 12.1. ALUNOS

QUE CONCORREM A BOLSA, onde se lê:

V. Histórico Escolar Analítico atualizado até o segundo semestre letivo de 2013,

comprovando: (...)

LEIA-SE:

V. Histórico Escolar Analítico atualizado até o segundo semestre letivo de 2012,

comprovando: (...)

2. No item 12 que trata da documentação exigida, no inciso III, do subitem 12.2. ALUNOS

QUE NÃO CONCORREM A BOLSA, onde se lê:

III. Histórico Escolar Analítico atualizado até o segundo semestre letivo de 2013,

comprovando: (...)

LEIA-SE:

III. Histórico Escolar Analítico atualizado até o segundo semestre letivo de 2012,

comprovando: (...)

3. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Manaus, 03 de setembro de 2013.

Profª Dra. MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUA

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS